ニュースレポート

令和５年 ９月 ８日

報 道 機 関  各 位

教育委員会スポーツ推進課

タイトル  第７回赤穂市長杯小学生サッカー大会の開催について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名 第７回赤穂市長杯小学生サッカー大会

日  時 令和５年９月１６日（土）～９月１７日（日）

場所・住所 赤穂の天塩海浜スポーツセンター

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

 スポーツ先進都市推進事業の一環として、赤穂市及び近隣市町の少年少女がサッカー

を通じて友好を深め、フェアプレーの精神や心身の育成を図ることを目的に大会を開催

します。

◇日 程 令和５年９月１６日（土）

      9：00～開会式 ９：５０試合開始 １５：３０終了（予定）

     令和５年９月１７日（日）

      ９：３０ 試合開始 １５：００～表彰式・閉会式（予定）

◇参加チーム １６チーム

 ①赤穂 SSD（赤穂市）②尾崎 SSD（赤穂市）③塩屋 SSD ④御崎 SSD（赤穂市）

 ⑤星都さよう（佐用町）⑥佐用（少年）FC（佐用町）⑦石海 SSD（太子町）

 ⑧斑鳩 SSD（太子町）⑨太子 FCJr（太子町）⑩安富 SC（姫路市）

 ⑪山崎 SSD（宍粟市）⑫御津 SSD（たつの市）⑬龍野 FC（たつの市）

 ⑭相生 FCJｒ（相生市）⑮矢野 SC（相生市）⑯VAMOS上郡（上郡町）

◇競技方法

 （１）１６チームを４グループに分け、第１日目は予選リーグを行う。

    第２日目は予選リーグの順位別リーグ戦を行い、各グループ順位を決定する。

 （２）予選・順位決定リーグの順位は、①勝点（勝ち＝３点、引き分け＝１点、負け

＝０点）②得失点差 ③総得点 ④対戦結果 ⑤抽選 とする。

◇表 彰 予選１位グループの１位・２位・３位・敢闘賞

     予選２位グループの１位 各チーム優秀選手に記念品

問い合わせ先

部課係名： 教育委員会スポーツ推進課

担当者名： 児島

電  話： 0791‐43‐6869（内線 2321）

Ｆ Ａ Ｘ： 0791‐43‐6895

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市